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 Vážení spoluobčané, 
 opět se setkáváme na stránkách sudoměřického zpravodaje. V minulém čísle jsem Vám nastínil 
záměry obce na celý rok 2017. Nyní tedy podrobněji k některým rozbíhajícím se akcím. 
 V minulém týdnu jsme dokončili výběrové řízení na dodavatele stavby: Zateplení rodinného 
domu č. p. 113. Zakázku získala firma SNN Bechyně, a. s., za cenu  998 813,- Kč bez DPH. V rámci 
stavby bude provedena výměna oken a vchodových dveří, zateplení obvodového pláště, zateplení 
stropů ve 2 nadzemním podlaží a rekonstrukce verandy. Provedena bude i nová fasáda na celém 
objektu. Podle energetického auditu by mělo po realizaci těchto opatření dojít k úspoře energií             o 
60 - 70 %. Na akci nám byla přiznána podpora z „Nové zelené úsporám“ ve výši 219 197,- Kč. Na 
financování této akce se budou podílet v budoucnu i nájemníci a to zvýšeným nájemným. Práce na 
stavbě začnou co nejdříve a termín pro dokončení zateplení je konec června letošního roku. 
 O kousek jsme postoupili v přípravě opravy Staré cesty. Dočkali jsme se všech potřebných 
vyjádření a podali žádosti o stavebí povolení na část vodohospodářskou a na část opravy komunikací. 
Stavební povolení na rekonstrukci veřejného osvětlení již máme. To bylo součástí územního řízení. 
Před pár dny vypsal Jihočeský kraj nový dotační program na opravy místních komunikací. Přesto, že 
podmínky v tomto programu nejsou pro nás ideální (program předpokládá pouze opravy asfaltových 
povrchů) pokusíme se podat žádost a získat nějaké prostředky z tohoto programu. Maximální možná 
dotace je podle podmínek programu v jednom roce 1  milion korun, ale maximálně 50 % uznatelných 
nákladů. 
 Pracuje se také na projektu vodovodu v Bežerovicích. Projekt zpracovává firma VAK projekt,         
s. r. o., České Budějovice. V současné době máme k dispozici první návrh trasy a upřesňují se 
pozemky, po kterých by měl vodovod vést. Po projednání s vlastníky těchto pozemků bude dokončena 
projektová dokumentace k územnímu řízení. Po jeho vydání budou pokračovat práce na podrobnější 
dokumentaci pro stavební povolení. 
 Současně Vodárenské sdružení Bechyňsko připravuje opravu přivaděče vody do bežerovického 
kravína, na který bude nový vodovod napojen. Oprava by měla proběhnout v tomto roce a je plně          
v režii vodárenského sdružení. 
 Tolik v krátkosti o aktuálním stavebním dění v obci. Věřím, že při vydání příštího čísla 
zpravodaje již budeme mít nový automobil s kontejnerovou nástavbou a budu Vás moci podrobně 
informovat o chystaném systému svozu biologického odpadu z jednotlivých osad obce. 
 V případě jakéhokoliv dotazu k dění v obci mě neváhejte kontaktovat na telefonu 724 180 824,     
e-mailu obec@sudomerice.cz nebo osobně.       St. Houdek 
 

 

Vydává obec Sudoměřice u Bechyně 
IČO: 252964 

Jihočeská vesnice roku 1999 
 

Ročník  2017    číslo: 2     vydáno: 10. dubna    MK ČR E 17304 

 Tradiční pouť v Bechyňské Smolči 
  SDH Bechyňská Smoleč zve všechny občany a příznivce na pouť 
v Bechyňské Smolči. Pouť se uskuteční v sobotu 13. května 2017. 
 Poutní mše svatá začíná ve 14 hodin ve smolečské kapličce. Po mši bude 
následovat společenské posezení v  úřadovně s bohatým občerstvením a hudbou.
       Všichni jste srdečně zváni!!! 

 

Sudoměřická pouť letos 28. května 
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V obci se narodili: 
 

 Eliška Pokorná 
Marianna Pavelková 

Ladislav Šonka 
  
 

Rodičům srdečně 
blahopřejeme 

 

 
 

  16. února 2017  
 

Zastupitelstvo obce schválilo: 
 

Ø Rozpočtovou změnu č. 5/2016. 
Ø Program Příspěvek na opravy fasád 2017. 
Ø Prodej pozemku č. 693/63 o výměře 503 m2 v k. ú. 

Sudoměřice za cenu 30 Kč / 1 m2 s tím, že kupující 
uhradí náklady na GP a na vklad do KN. 

Ø Prodej pozemku č. 420/67 o výměře 333 m2 a st. p. 
č. 216 o výměře 45 m2 obojí v k. ú. Bežerovice,       
za 100 Kč / 1 m2 s tím, že kupující uhradí náklady 
na GP a na vkĺad do KN. 

Ø Novou výši odměn pro zastupitele v souladu             
s nařízením vlády. 

Ø Dar ve výši 5.000 Kč pro SDH Bežerovice. 
Ø Dar ve výši 5.000 Kč pro SDH Bechyňská Smoleč. 
Ø Dar ve výši 5.000 Kč pro SDH Sudoměřice             

u Bechyně. 
Ø Dar ve výši 5.000 Kč pro OPS Toulava. 
Ø Příspěvek ve výši 4.000 Kč na uspořádání 

mariášového turnaje v Bežerovicích.  
Ø Příspěvek ve výši 4.000 Kč na uspořádání 

mariášového turnaje v Sudoměřicích. 
Ø Zadání veřejné zakázky na dodání nákladního 

automobilu - nosiče kontejnerů firmě                      
Y-CZ, s. r. o., Neplachov.  

Ø Smlouvu o smlouvě budoucí na věcné břemeno 
přípojky vody k čp. 40 v Bechyňské Smolči. 

 
Zastupitelstvo obce projednalo / vzalo na vědomí: 
 

Ø Záměr koupit novou výkonnější sekačku na trávu. 
Ø Záměr podat žádost o dotaci na vybavení 

hasičských sborů.  

 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          

 Příští schůze zastupitelstva obce se koná 
ve čtvrtek 13. 4. 2017 v 1930 hodin v zasedací síni 
Obecního úřadu v Sudoměřicích. 

Program: 
Ø Hospodaření obce 1 - 3 / 2017 
Ø Rozpočtová změna   
Ø Prodej pozemků 
Ø Smlouvy - věcná břemena 
Ø Různé 
 

  
 

Veškerá jednání zastupitelstva jsou veřejná       
a na všechna jste srdečně zváni. 

Sudoměřický zpravodaj 
MK ČR E 17304, občasník, vydává Obec Sudoměřice                
u Bechyně,   
IČO: 00252964. Příští číslo vyjde v čevnu 2017.  
Uzávěrka 20. 5. 2017. Doručováno všem občanům obce 
Sudoměřice u Bechyně. Redakční rada uvítá jakýkoliv příspěvek 
a námět na zlepšení vzhledu a obsahu zpravodaje.  

Tel: 381211132,   e-mail: obec@sudomerice.cz,  
www.sudomerice.cz 

 

  

 MS Lesna Sudoměřice u Bechyně žádá   
majitele psů, aby v měsíci květnu omezili 
pohyb psů ve volné přírodě. V tomto období 
pokládá divoká zvěř svá mláďata a je velmi 
citlivá na vyrušování. 
 Děkujeme všem za pochopení.  

 Za MS Lesna Petr Jelen 

 

Svoz popelnic v letním režimu 
Rumpold, s.r.o., oznamuje, že od 1. 5. 2017  

bude provádět svoz popelnic v letním režimu  
čtvrtek - lichý týden 

první letní svoz – čtvrtek 11. 5. 2017 
 

Upozorňujeme všechny občany, že ohrada      
u hřbitova již déle než rok neslouží k 

odkládání odpadů. Sběrné místo je ve skladu 
bývalého výkupu na proti sokolovně. 

Provozní doba je vždy první sobotu v měsíci 
od 1000 do 1200 hodin. 

Jiný termín odložení odpadu je možné 
domluvit na telefonním čísle  

605 188 521. 
 

Informační SMS 
   

 Připomínáme všem zájemcům nový 
komunikační kanál: rozesílání krátkých textových 
zpráv na mobilní telefony. Jedná se o zprávy        
o dodávkách energie, vody, o uzavírkách 
komunikací, zprávy z úřadu apod. Prosíme  
všechny zájemce o tuto službu, kteří tak ještě 
neučinili, aby nám zaslali číslo svého mobilního 
telefonu, buď jako sms na telefonní číslo 724 180 
824, nebo na e-mail obec@sudomerice.cz. 
 Zasílání informačních e-mailových zpráv 
s podobným a podrobnějším obsahem zůstává 
beze změn. 
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 Informace nejen pro členy Honebního společenstva Sudoměřice u Bechyně 
 

 V poslední době se stále častěji diskutuje, a nejen mezi vlastníky zemědělských pozemků, na 
téma honitba, honební společenstvo, myslivost atd. Všechny tyto oblasti lidské činnosti upravuje          
a reguluje Zákon o myslivosti č. 449/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zatím poslední 
schválená novela tohoto zákona je z roku 2016. Tvorbu a využití honiteb upravuje velmi podrobně část čtvrtá 
tohoto zákona. Stejně detailně zákon upravuje vznik a fungování honebního společenstva. 
 V následujících řádcích Vám přinášíme základní informace o zdejší honitbě a honebním společenstvu. 
 

 Honební společenstvo Sudoměřice u Bechyně bylo založeno dne 24. 3. 1993 na dobu neurčitou             
za účelem vytvoření a využití  společenstevní  honitby. Honební společenstvo nesmí vlastním jménem podnikat, 
nesmí se účastnit podnikání jiných osob a nesmí zřizovat organizační složky. Majetkem HS Sudoměřice             
u Bechyně jsou příjmy z pronájmu společenstevní honitby. Honební společenstvo vede účetnictví podle předpisů 
o účetnictví a postupů Ministerstva financí ČR.  
 Valná hromada honebního společenstva Sudoměřice u Bechyně, která se konala dne 23. 2. 2013 
projednala a schválila smlouvu o nájmu společenstevní honitby Mysliveckému spolku Lesna Sudoměřice            
u Bechyně na dobu dalších 10 let (tj. do roku 2023) za nájemné 4,- Kč za hektar.    
 

 Výměra honebních pozemků k 1. 2. 2017 podle druhu kultur  je následující 

Pozemky v honitbě podle kultury 
  

Pozemky členů 
v hektarech 

Přičleněno      
z ostatních 

důvodů 

Přičleněno 
dohodou 

Celkem 
v hektarech 

Orná půda 423,93 110,14 0,28 534,35 
Zahrady 0,56 1,45 0 2,02 
TTP travní porosty 166,57 36,98 0 203,56 
Lesní pozemky 392,78 31,96 8,21 432,96 
Vodní plochy 4,61 5,11 0,21 9,94 
Zastavěné a manipulační plochy 0,81 0  0 0,81 
Ostatní plochy 24,10 14,06 0,04 38,20 

Celkem 1013,37 199,73 8,75 1221,86 
 
 Statistika 
 

Data Katastrálního úřadu na serveru ze dne 1. 2. 2017 
Počet pozemkových parcel v honitbě 3406 
Počet parcel katastru nemovitostí v honitbě 3379 
Počet parcel ve zjednodušené evidenci v honitbě 27 
Počet použitých definičních bodů 3379 
Počet členů v honebním společenstvu 139 
Počet LV v honitbě 228 
Výměra parcel v honitbě 1221,86 ha 
Výměra parcel členů honebního společenstva 1013,38 ha 

 

  Hospodaření  Honebního společenstva Sudoměřice u Bechyně za rok 2016 
 

Nájem od MS LESNA Sudoměřice u Bechyně 4898,00 Kč 
Úrok ČSOB        4,00Kč 
Celkem příjmy                                                                           4902,00 Kč 
Poplatky za vedení účtu 57,00 Kč 
Udržovací poplatek za program  webHONITBA 1791,00 Kč 
Nájem za pozemky do honitby přičleněné  717,00 Kč 

Celkem výdaje 2 565,00 Kč 
Výsledek hospodaření za rok 2016 2 337,00 Kč 

  
 Pochopitelně není možné na jednu stránku zpravodaje vtěsnat veškeré informace o této problematice. 
Pokud máte další otázky ke vzniku a fungování honitby a honebního společenstva v Sudoměřicích, můžete se 
obrátit na členy honebního výboru, jimiž jsou Jaroslav Hruška, Ing. Jan Kopáček a Stanislav Houdek.   
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Divadelní představení 
Dne 26. 1. přijali žáci 1. a 2. ročníku pozvání 

do mateřské školy, kde zhlédli pohádkové představení 
„O NAFOUKANÉ MELUZÍNĚ“. 

Hlavními postavami celého příběhu byli 
Honza, paní Zima, Meluzína a Prskavec. Ten se dětem 
líbil nejvíce, protože vyváděl neustále lumpárny
a hlasitě prskal. V průběhu celého představení byly 
děti zapojovány do děje a vyjadřovaly svůj souhlas či 
nesouhlas s chováním jednotlivých postav. 
V závěru samotného představení si všichni zatancovali 
a pochutnali si na sladkých odměnách. Pohádka se všem 
moc líbila.       Mgr. Vladimíra Antonínová
 

 2. stupeň v divadle 
 V úterý 24. ledna se vydal 2. stupeň do 
táborského divadla na představení „Trapas nepřežiju! 
aneb Ten řízek nezvedej“.  
 Žáci se během hodiny dozvěděli úžasně 
zábavnou formou základy slušného chování v
společenských situacích. V představení se střídaly 
vtipné scénky, zpěv a tanec a přítomní diváci se ani 
chvilku nenudili. 
 Domů jsme se vraceli rozesmátí a plni dojmů.
          Mgr. Kristýna Kvardová
 

 Hory 
 V týdnu od 8. 1. 2017 se uskutečnil LVVZ.
 Sraz u školy byl v 8 hodin ráno a v 
se odjíždělo směrem Nové Hutě. Po příjezdu na místo 
jsme se vybalili a čekal nás výborný oběd. Po 
odpoledním odpočinku jsme šli na louku, kde jsme se 
rozdělili do skupin. Konec dne jsme zakončili 
zábavou. 
 Denně jsme vstávali v 7 hodin ráno. Každý 
den kromě středy a čtvrtka jsme lyžovali na Hutích, 
kde jsme si to moc užili a kochali se výhledem do 
krajiny. Ve středu jsme jeli na výlet do Vimperka 
a hned druhý den jsme lyžovali na Zadově. 

Poslední den jsme se všichni zúčastnili závodu 
ve slalomu. A večer bylo slavnostní vyhlášení 
výsledků. Poté jsme se převlékli do masek a
poslední večer.        Anežka Pecháčková, 9. tř.

 

 Sokolníci 
 Dne 24. 2. 2017 se žáci 1. i 2. stupně přesunuli 
do místní sokolovny, kde na ně už čekal pan sokolník 
se svými dravci a sovami. Postupně vyndaval 
z bedýnek jednotlivé ptáky a ke každému pověděl 
základní informace. Procházel s nimi mezi námi 
a někteří ptáci se i volně proletěli po sokolovně. Mohli 
jsme tak vidět orla bělohlavého, sokola, poštolku, výra 
velkého, kalouse ušatého, krkavce aj. Všem se to líbilo 
a byl to moc hezký zážitek.   
           Šárka Opatrná, Barbora Kalousková, 9. tř. 
 

 Hory 2017 
 Od 8. 1. do 14. 1. 2017 se drtivá většina 7., 8. 
a část 9. třídy zúčastnila lyžařského výcviku v
Hutích. 
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bedýnek jednotlivé ptáky a ke každému pověděl 
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a někteří ptáci se i volně proletěli po sokolovně. Mohli 
jsme tak vidět orla bělohlavého, sokola, poštolku, výra 
velkého, kalouse ušatého, krkavce aj. Všem se to líbilo 

 
bora Kalousková, 9. tř.  

Od 8. 1. do 14. 1. 2017 se drtivá většina 7., 8. 
a část 9. třídy zúčastnila lyžařského výcviku v Nových 

 Každé ráno žáci vstávali okolo sedmé hodiny 
a v devět vyráželi na svah, na kterém byli až do 
hodiny oběda, tedy okolo půl dvanácté. Po obědě 
následoval polední klid. Odpoledne jsme opět vyráželi 
na svah. Všichni žáci, i ti, kteří na lyžích stáli úplně 
poprvé, se naučili krásně lyžovat. 
 Středu, odpočinkový den, jsme strávili ve 
Vimperku. 
 Ve čtvrtek jsme měli možnost zalyžovat si 
v lyžařském středisku Zadov. To jsme samozřejmě 
využili a strávili jsme tam celý den. 
 V pátek, den před odjezdem, se uskutečnily 
malé závody v podobě slalomu. Ti, kteří vyhráli, 
dostali ceny. Ale i ten, kdo závod nevyhrál, byl 
odměněn. Paní učitelky dokonce řekly, že jsme byli 
jedni z nejhodnějších, které na horách měli, a toho 
jsme si cenili. Večer jsme se převlékli do masek 
a pořádně si to naposled užili. 
 A nastal den odjezdu. Ráno jsme dobalili pár 
posledních věcí a vyrazili jsme domů.
   Barbora Kalousková, 9. tř.
 

 Recitační a pěvecká soutěž 
14. února se sešli naši recitátoři a zpěváci na 

školním kole. Účast byla letos opravdu veliká, ač 
převážně z 1. stupně. Recitační části se zúčastnilo 
15 žáků, pěvecké části 8 žáků. 
A tady jsou výsledky: 
Recitační část  1. kategorie  
      1. místo Jan Majerik (postup do okresního 
kola), 2. místo Albert Líkař, 3. místo Magdalena 
Vrzalová 
  2. kategorie  
      1. místo Marek Heřmánek, 
Hruška, 3. místo Gabriela Cvachová 
Pěvecká část  1. kategorie  
      1. místo Adriana Marešová, 
Dušková, 3. místo Nikola Tylková 

  2. kategorie  
 1. místo Vojtěch Brůček, 2. místo Jaroslav

Dvořák, 3. místo Veronika Dvořáková   
   Mgr. Kristýna Kvardová
 

 Z mateřské školy 
 Od 6. března jezdíme s dětmi z mateřské školy 
na plavecký výcvik do táborského bazénu. Děti se tu 
pomocí her, hraček a pomůcek učí plaveckým 
dovednostem a technikám a orientovat se ve vodním 
prostředí.  
 

Každé ráno žáci vstávali okolo sedmé hodiny 
devět vyráželi na svah, na kterém byli až do 

oběda, tedy okolo půl dvanácté. Po obědě 
následoval polední klid. Odpoledne jsme opět vyráželi 
na svah. Všichni žáci, i ti, kteří na lyžích stáli úplně 

Středu, odpočinkový den, jsme strávili ve 

měli možnost zalyžovat si 
lyžařském středisku Zadov. To jsme samozřejmě 

pátek, den před odjezdem, se uskutečnily 
podobě slalomu. Ti, kteří vyhráli, 

dostali ceny. Ale i ten, kdo závod nevyhrál, byl 
dměněn. Paní učitelky dokonce řekly, že jsme byli 

nejhodnějších, které na horách měli, a toho 
jsme si cenili. Večer jsme se převlékli do masek           

A nastal den odjezdu. Ráno jsme dobalili pár 
vyrazili jsme domů. 

Barbora Kalousková, 9. tř. 
 

14. února se sešli naši recitátoři a zpěváci na 
kole. Účast byla letos opravdu veliká, ač 

1. stupně. Recitační části se zúčastnilo     

1. místo Jan Majerik (postup do okresního 
3. místo Magdalena 

, 2. místo Pavel 
 

á,  2. místo Viktorie 

, 2. místo Jaroslav 
3. místo Veronika Dvořáková    

Mgr. Kristýna Kvardová 

Od 6. března jezdíme s dětmi z mateřské školy 
na plavecký výcvik do táborského bazénu. Děti se tu 
pomocí her, hraček a pomůcek učí plaveckým 
dovednostem a technikám a orientovat se ve vodním 
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 ŠŤASTNÁ  SEDMA.  
 Letošní rok 2017 by měl být šťastný a to proto, že končí šťastn
Všichni věříme, že číslo sedm je magické, čarovné a šťastné. Ale
sedmička sama? Jak se tedy jeví sedmička v
Pojďme se podívat na poslední století, na roky
nebo ne? Posuďte sami. 
 Již rok 1917 moc šťastný nebyl. Byla tehdy totiž světová válka v
stranách umírali lidé. Nejistota, bída, hlad, strach
synové, bratři, otcové a manželé. To není  pěkná vizitka jmenovaného roku.
 To již rok 1927 byl o  sto procent lepší. Ve svobodné, nové vlasti
již urovnaly. Prosperita byla tehdy na vrcholu. Bylo tak i
stavební boom. Jen v tomto roce se v obci postavilo sedm (zase ta sedmička) n
nová filiálka Hospodářského družstva z Bechyně. Nový sklad na obilí. Pro nezasvěcené to není ten, co u nádraží 
stojí dodnes, ale ten starý, nízký, který ještě mnozí matně
se budovala nová cesta do Hutí a dál až na Kameník, kde tehd
silnic. 
 V roce 1937 jsou zápisy o dění v obci velmi skoupé. Vše se soustředilo na  den 17.
první president republiky T. G. Masaryk. V 
občanstvo společně poslouchalo rozhlasové zpravodajství z
presidenta Masaryka do Lán. Večer pak byly zapalovány ohně po celé zemi na paměť úmrtí, zpívala 
hymna a národní písně, jako Hej Slované a Teče voda,
sudoměřický učitel Vaniš a to jak v Sudoměřicích
 Rok 1947. Tuhá zima, která skončila až 30.
na Lužnici na Hutích muselo uvolňovat  pomocí munice vojsko. Hrozilo zatopení obce a její smetení do řeky 
silou ledu. Celý tento rok byl nepříznivý. Po 
takřka všeho. Nebylo ani krmivo pro dobytek, ani obilí
nedržela žádná vláha, vysychaly rybníky i 
neznámá. Byl nedostatek pracovních sil na práce v
odchodu části spoluobčanů do pohraničí, kde  osidlovali území po odsunu Němců. V
naše území probíjely zbytky Benderovců na západ a cestou páchaly trestnou činnost. Musely se hlídat křižovatky
a východy  z lesů. U nás se tak dělo po dobu asi  čtrnácti dnů. Hlídalo četnictvo a domobrana. V
sudoměřičtí založili v obci Strojní a traktorové družstvo a to z
zřízení mateřské školky jako nepotřebné. Postavila
V Bežerovicích měli požár v Kamenném Dvoře. Hořely vepříny.
stavby se podařilo  před ohněm uhájit. Hospodářské  a strojní družstvo,
koupilo  velkou mlátičku se samovázacím lisem
do práce nezasáhla. Tak příště. 
 Rok 1957- Sláva prvním – čest pokračovatelům, jak stojí v
mnohých průtazích konečně založeno JZD (jednotné zemědělské družstvo). Dne 1.
19. 8. 1957 podepsalo 52 sousedů přihlášky i v
fungovalo. Sudoměřické družstvo bylo 1006.
nebyla  100 %, mimo zůstali dva hospodáři
stavy hospodářských zvířat: krav  68 z toho  8 jich 
z toho 4 starší 30 let, 14 prasnic, 89 prasat. Pro zajímavost uvádím, že  ze  198 ha zemědělské půdy katastru bylo  
67 ha záhumenků a taktéž bylo v obci ještě 32 záhumenkových kr
 V roce 1967 dne 21. 9. projížděla obcí vládní  a vojenská delegace v
Antonínem Novotným. Občané v hojném počtu zdravili delegaci na křižovatce u Kudrnů. Delegace jela na letiště 
v Bechyni. V republice tehdy probíhalo vojenské cv
VŘSR. V obci se začala stavět nová devíti bytovka na Staré cestě.
 V roce 1977 zasáhla naši obec  dne  10.
nadělila obrovské spousty vody, které napáchal
byla doprovázena  bouřkou, která se vybila bleskem v
krovy, latě a blesk projel stropem do světnice
Vše bylo včas uhašeno. Dne 30. 9. byla v 
cestě č. p. 127. Nyní je zde obecní bytový dům. Nová budova dostala ohodnocení „Stavba vzorné kvality“
(absurditu doby dokresluje skutečnost, že nebyla řádně zkolaudována. Kolaudaci má až nový bytový dům)
 V roce 1987 proběhla rekonstrukce
rekordní, a to 54 q / ha. Deváté místo z 28 zemědělských 
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být šťastný a to proto, že končí šťastným číslem sedm. 
že číslo sedm je magické, čarovné a šťastné. Ale může za to jenom 

dy jeví sedmička v průběhu let, která  končí na sedmičku?  
at na poslední století, na roky, které končí na číslo sedm. Byly šťastné, 

moc šťastný nebyl. Byla tehdy totiž světová válka v plném proudu. Na obou bojujících 
, strach z toho, co bude dál, co přijde a jestli se z války vrátí všichni 

, otcové a manželé. To není  pěkná vizitka jmenovaného roku. 
cent lepší. Ve svobodné, nové vlasti, Československé republice, se poměry 

tehdy na vrcholu. Bylo tak i u nás. Především v Sudoměřicích byl nebývalý 
obci postavilo sedm (zase ta sedmička) nových rodinných domků a navíc 

Bechyně. Nový sklad na obilí. Pro nezasvěcené to není ten, co u nádraží 
ještě mnozí matně pamatujeme, a který je dávno zbořený. V

na Kameník, kde tehdejší okres začal těžit kámen na

obci velmi skoupé. Vše se soustředilo na  den 17. 9. 
 úterý  22. 9., kdy se konal pohřeb, se nepracovalo celý den. Veškeré

rozhlasové zpravodajství z pohřebního průvodu Prahou a poslední cesty pana 
presidenta Masaryka do Lán. Večer pak byly zapalovány ohně po celé zemi na paměť úmrtí, zpívala 

, jako Hej Slované a Teče voda, teče a podobně. O životě presidenta
Sudoměřicích, tak v Bežerovicích. 

. Tuhá zima, která skončila až 30. 3. toho roku, přinesla ledy, sněhy a dřenice
na Lužnici na Hutích muselo uvolňovat  pomocí munice vojsko. Hrozilo zatopení obce a její smetení do řeky 
silou ledu. Celý tento rok byl nepříznivý. Po dlouhé zimě bylo nebývalé sucho, následovala neúroda

i krmivo pro dobytek, ani obilí, ani brambory, ani ovoce. Vyschly studně, v
nedržela žádná vláha, vysychaly rybníky i řeky. Potoky se úplně ztratily. Navíc se objevila věc do té doby 
neznámá. Byl nedostatek pracovních sil na práce v zemědělství i průmyslu ve vnitrozemí. Stalo se tak po 
odchodu části spoluobčanů do pohraničí, kde  osidlovali území po odsunu Němců. V červnu a červenci se přes 
naše území probíjely zbytky Benderovců na západ a cestou páchaly trestnou činnost. Musely se hlídat křižovatky

lesů. U nás se tak dělo po dobu asi  čtrnácti dnů. Hlídalo četnictvo a domobrana. V
obci Strojní a traktorové družstvo a to z iniciativy  K. Kudrny. Obec odmítla nabídku  

řebné. Postavila ale obecní prádelnu na místě zbořené obecní 
Kamenném Dvoře. Hořely vepříny. Hasili požárníci ze širokého okolí. Ostatní 

stavby se podařilo  před ohněm uhájit. Hospodářské  a strojní družstvo, založené již dříve také v
koupilo  velkou mlátičku se samovázacím lisem na slámu. Bohužel přišla pozdě, po žních, v rozhodném období 

čest pokračovatelům, jak stojí v kronice tučným písmem. V 
mnohých průtazích konečně založeno JZD (jednotné zemědělské družstvo). Dne 1. 7. 1957 v Bežerovicích a dne  

1957 podepsalo 52 sousedů přihlášky i v Sudoměřicích. Následovali jsme tak Smoleč, kde již rok družstvo 
Sudoměřické družstvo bylo 1006. v jihočeském kraji. Kolektivizace, jak se tehdy
%, mimo zůstali dva hospodáři, K. Houdek a Fr. Volek. Tehdejší sudoměřické družstvo mělo 

toho  8 jich bylo nemocných tuberkulozou, 76 ks ostatního skotu, 14 koní 
, 89 prasat. Pro zajímavost uvádím, že  ze  198 ha zemědělské půdy katastru bylo  

obci ještě 32 záhumenkových krav a 68 prasat. 
9. projížděla obcí vládní  a vojenská delegace v čele s presidentem republiky 

hojném počtu zdravili delegaci na křižovatce u Kudrnů. Delegace jela na letiště 
republice tehdy probíhalo vojenské cvičení „Vltava“. Toho roku byly i velkolepé oslavy  50 let 

obci se začala stavět nová devíti bytovka na Staré cestě. 
naši obec  dne  10. 8. blesková povodeň. Průtrž mračen nad Černickou oborou 

ré napáchaly v obci mnoho škody na cestách, zahradách, sklepích. Průtrž 
byla doprovázena  bouřkou, která se vybila bleskem v č. p. 48. Zde bylo rozbito mnoho tašek, rozštípány dva 

lesk projel stropem do světnice, kde zapálil peřinu na spící sestře majitelky Barbory
 obci slavnostně otevřena nová mateřská škola pro 70 dětí

obecní bytový dům. Nová budova dostala ohodnocení „Stavba vzorné kvality“
doby dokresluje skutečnost, že nebyla řádně zkolaudována. Kolaudaci má až nový bytový dům)

proběhla rekonstrukce kravína na odchovnu jalovic. Výnosy ječmene toho roku byly 
28 zemědělských podniků v okrese obsadilo naše družstvo z

plném proudu. Na obou bojujících 
války vrátí všichni 

lovenské republice, se poměry 
Sudoměřicích byl nebývalý 

rodinných domků a navíc 
Bechyně. Nový sklad na obilí. Pro nezasvěcené to není ten, co u nádraží 

pamatujeme, a který je dávno zbořený. V Bežerovicích 
ejší okres začal těžit kámen na výstavbu nových  

 1937, kdy zemřel 
se nepracovalo celý den. Veškeré 

pohřebního průvodu Prahou a poslední cesty pana 
presidenta Masaryka do Lán. Večer pak byly zapalovány ohně po celé zemi na paměť úmrtí, zpívala se státní 

O životě presidenta měl přednášku  

sněhy a dřenice na řekách. Ledy 
na Lužnici na Hutích muselo uvolňovat  pomocí munice vojsko. Hrozilo zatopení obce a její smetení do řeky 

dlouhé zimě bylo nebývalé sucho, následovala neúroda dá se říci 
ani ovoce. Vyschly studně, v zemi se 

Navíc se objevila věc do té doby 
růmyslu ve vnitrozemí. Stalo se tak po 

červnu a červenci se přes 
naše území probíjely zbytky Benderovců na západ a cestou páchaly trestnou činnost. Musely se hlídat křižovatky 

lesů. U nás se tak dělo po dobu asi  čtrnácti dnů. Hlídalo četnictvo a domobrana. V tomto roce si 
Kudrny. Obec odmítla nabídku  

ní prádelnu na místě zbořené obecní pastoušky. 
ze širokého okolí. Ostatní 

již dříve také v Bežerovicích, si 
rozhodném období 

 obci bylo totiž po 
Bežerovicích a dne  

Sudoměřicích. Následovali jsme tak Smoleč, kde již rok družstvo 
ji. Kolektivizace, jak se tehdy s oblibou říkalo, 

Volek. Tehdejší sudoměřické družstvo mělo tyto 
bylo nemocných tuberkulozou, 76 ks ostatního skotu, 14 koní 

, 89 prasat. Pro zajímavost uvádím, že  ze  198 ha zemědělské půdy katastru bylo  

presidentem republiky 
hojném počtu zdravili delegaci na křižovatce u Kudrnů. Delegace jela na letiště 

ičení „Vltava“. Toho roku byly i velkolepé oslavy  50 let 

8. blesková povodeň. Průtrž mračen nad Černickou oborou 
, zahradách, sklepích. Průtrž 

8. Zde bylo rozbito mnoho tašek, rozštípány dva 
sestře majitelky Barbory Pekárkové. 

pro 70 dětí na Staré 
obecní bytový dům. Nová budova dostala ohodnocení „Stavba vzorné kvality“ 

doby dokresluje skutečnost, že nebyla řádně zkolaudována. Kolaudaci má až nový bytový dům). 
ečmene toho roku byly 

družstvo za dojivost 
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krav. Pro zajímavost, bylo to tehdy 3 502 litrů
vzhůru přidružená výroba, hlavně výroba plašičů zvěře
velké množství zvěře, hlavně narozených srnčat a koroptví. Dne 1.
Toho roku se rekonstruovala sokolovna za 300 tisíc Kč
 V roce 1997  probíhala sbírka  peněz na pomoc  povodněmi zaplavené Moravě. Mezi lidmi s
70 tisíc Kč a obec sama přidala dalších 40 tisíc Kč
Uherského Hradiště. V soutěži o  Vesnici roku naše obec obdržela Modrou stuhu
život s finanční podporou 50 tisíc Kč.  Byli jsme  v
Vok si uměl vybrat“. Pěkná prezentace naší obce byla i v
prodejna stavebních materiálů na Kamenném 
Fontána. Provozovatelé byli manželé Jandovi.
 V roce 2007 se na světlo denní konečně dostal
před Němci a posléze uložené před rekonstrukcí. Firma Energie staví
polích u Kamenného Dvora. Orkán Kyril, který řádil v
vstupu do lesů na pět měsíců. Bylo všude v lesích mnoho polomů
pádem. Byla zahájena první etapa opravy našeho kostela a to
385 tisíc Kč. Varoáza včel zničila takřka  100
čural Žižka  na zahájení sezony  červenou limonádu. 
 Tak vida. Už jsme se prokousali všemi roky
Poslední rok právě prožíváme. Sami můžeme posoudit
sluší, nebo jak byl neúspěšný a stál  za nic. Každý si může vybrat.
 
 Stručný, ale opravdu stručný výtah z
připravil obecní kronikář    
 

 
 
 
 

 
 
        V rámci celostátní 
akce „Březen měsíc 
čtenářů“ navštívily děti 
z mateřské školy naši 
knihovnu. Seznámily se 
s jejími prostory a na-
bídkou. Prohlédly si 
knihy, časopisy  a vy-
barvily omalovánky. 
 
      Děti, které nejsou 
ještě našimi čtenáři, se 
mohou s rodiči přijít 
podívat a zaregistrovat 
se. 
            Lenka Marešová 
 

Velikonoční bohoslužby v bechyňském farním okruhu

    Bechyně 
Zelený čtvrtek   1830  
Velký pátek   1700   
Bílá sobota   1900   
Neděle zmrtvýchvstání    930     
Velikonoční pondělí    930     
 

Od velikonoční neděle budou nedělní bohoslužby v sudoměřickém kostele vždy v 8

6 

502 litrů na dojnici a rok, dnes je to  k pousmání. Výrobu v
vzhůru přidružená výroba, hlavně výroba plašičů zvěře, které se montují na zemědělské stroje  a zachraň

, hlavně narozených srnčat a koroptví. Dne 1. 6. byla zahájena stavba mostu na Hutíc
okolovna za 300 tisíc Kčs. 

probíhala sbírka  peněz na pomoc  povodněmi zaplavené Moravě. Mezi lidmi s
ama přidala dalších 40 tisíc Kč. Peníze putovaly do obce Kostelany nad Mora

soutěži o  Vesnici roku naše obec obdržela Modrou stuhu za výjímečný společenský 
yli jsme  v týdeníku Palcát s článkem o Černické oboře. Měl název „Petr 

Pěkná prezentace naší obce byla i v Temelínských novinách. Staví se Izotem
na Kamenném Dvoře. Dne 29. 3. se v naší obci zrodila nová restaurace s

Jandovi. 
roce 2007 se na světlo denní konečně dostaly sochy sokolů z naší sokolovny, které zde byly ukryté 

řed rekonstrukcí. Firma Energie staví fotovoltaickou sluneční elektrárnu  na 
, který řádil v republice dne 18. 1. si vynutil nouzový stav
lesích mnoho polomů a od vichřice zavěšených stromů, které hrozily 

našeho kostela a to odvodněním a svodem vody z okapů
včel zničila takřka  100 % včel v obci i okolí. Obec má CZECH  POINT. Tento rok prvně 

čural Žižka  na zahájení sezony  červenou limonádu. Kaplička v Bežerovicích  měla  sto let. 
jsme se prokousali všemi roky, které končí na sedmičku, za poslední století v

prožíváme. Sami můžeme posoudit, jak byl který rok šťastný a úspěšný, jak se na sedmičku 
neúspěšný a stál  za nic. Každý si může vybrat. 

, ale opravdu stručný výtah z dějin obce za posledních sto let s důrazem na šťastnou sedmu
      František 

Velikonoční bohoslužby v bechyňském farním okruhu 
 

 Hlavatce Sudoměřice 
 1700   - 
 -  1500  
 -  - 

 1100                   800 

 1100                   800 

Od velikonoční neděle budou nedělní bohoslužby v sudoměřickém kostele vždy v 800 hodin. 

pousmání. Výrobu v JZD táhne 
, které se montují na zemědělské stroje  a zachraňují  

6. byla zahájena stavba mostu na Hutích. 

probíhala sbírka  peněz na pomoc  povodněmi zaplavené Moravě. Mezi lidmi se vybralo  
. Peníze putovaly do obce Kostelany nad Moravou u 

za výjímečný společenský 
článkem o Černické oboře. Měl název „Petr 

Temelínských novinách. Staví se Izotem-Sanitar, 
ila nová restaurace s názvem 

, které zde byly ukryté 
ční elektrárnu  na 

1. si vynutil nouzový stav a zákaz 
a od vichřice zavěšených stromů, které hrozily 

z okapů a to nákladem 
obci i okolí. Obec má CZECH  POINT. Tento rok prvně 

, za poslední století v naší obci. 
byl který rok šťastný a úspěšný, jak se na sedmičku 

na šťastnou sedmu,  
antišek Stach.   
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 Toulava zve všechny do nové turistické sezóny
 Začátek nové turistické sezóny se kvapem blíží a v
Toulava, která se táhne od Tábora až k Sedlčanům, 
Bechyni a nově až do Votic, na ni budeme řádně připraveni. Turistická oblast 
vznikla přece právě proto, abychom ukázali všem, jak je u nás krásně, jaké máme nádherné památky a přírodu 
a přiměli jsme turisty zblízka i zdaleka vybrat si právě okolí Tábora
kde stráví svou dovolenou. A to pomůže v regionu nám všem.
 Do nové sezóny tak vstupujeme s novým cykl
si mohou vzít turisté za své. Každé téma má nejen vl
a dva až pět pěších výletů. Vše je doplněno mapou 
zpracovaný tak, aby si ho cyklisté mohli jednoduše vsunout do brašny na řidítka, 
infocentrech a dalších místech v Toulavě. Všech
lze stáhnout i jejich GPS souřadnice. Dozvíte se 
A samozřejmě se na výlety chystáme nalákat i turisty mimo hranice Toulavy 
ruchu RegionTour v Brně a Holiday World v
naše krásy nabízeli všem zájemcům. 
 Připraven je také nový ročník karty Toulavka. 
soutěže. S turistickou kartou Toulavka, kterou si za vratnou zálohu můžete vyzvednout na infocentrech 
a u našich partnerů, můžete získat bonus na t
se do projektu zapojili třeba Hotel Dvořák v
rekonstrukci znovu otevře své brány, nebo unikátní motýlárium ve Voticích.

zážitkových místech razítka 
ke kartě, může soutěžit o ceny. Stejně jako loni, kdy se nám sešlo téměř sto vyplněných 
brožur, je hlavní výhrou skipas na Monínec za 10 tisíc 
v Toulavě, hru adventure golfu v Počepicích na celou sezónu
v Toulavě s profesionálním horským vůdcem Vítem Novákem. Všechno o kartě 
Toulavka najdete na 
 Tímto bychom 
s možností zdarma tyto akce umístit do našeho kalendáře. Stačí se přihlásit na web 
www.toulava.cz/akce
 Děkujeme všem za podporu v
obcím a městům, kteří se rozhodli stát se partnery turistické oblasti a spojit tak společně 
síly v cestovním ruchu 
prostor, kde se bude cítit dobře a kam se bude rád vracet. 
 Šťastné toulání v

  

 11. ročník mariášového turnaje v
 
„Parlamentu
podařilo svolat šestnáctku hráčů, přičemž domácí (či takřka domácí) 
zdroje doplnili 3 hráči z
vydatná polévka, se hráči již od časné desáté hodiny ranní
stolů ve čtyřech hodinových kolech. Flek re, protože bez re se nehre. 
Klání přerušila obědová přestávka, ve které byla podávána vepřová 
s bramborovým či houskovým knedlíkem. Za chutnou snídani a oběd 
děkujeme Romanu Vackovi a spol. Po vyda
soustředit se na hru a nepodlehnout spánku. Přesto se plánovaný 
harmonogram podařilo naplnit a vše se v
sečtením výsledků. Všechny stupně vítězů obsadili sudoměřičtí hráči 
v pořadí Bohumil Kopřiva, Vlad

Domácím maximem byla bohužel jen bramborová medaile, a tak si všechny dorty, za jejichž výrobu patří dík 
paní Pokorné, a také všechny poháry odvezli přespolní účastníci. Obdarován byl, jako již tradičně, každý 
z účastníků turnaje, a to sympatickým kouskem vepřového masa a dalšími cenami dle výběru (pšeničné zrno, 
křepelčí vejce aj.). 
 Akce se setkala s kladnými reakcemi všech účastníků, takže, pokud nám Kartibůh ponechá svou 
náklonnost, sejdeme se na stejném místě, při st
 Děkujeme všem sponzorům, zejména Obci Sudoměřice u Bechyně a společnosti ROSA, za jejich 
příspěvky. Dále děkujeme všem dobrovolníkům, kteří přispěli k
i něčím dobrým na zub. Především patří toto poděkování manželům Špačkovým, rodině Heroldově a panu Josefu 
Daňhovi.     
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Toulava zve všechny do nové turistické sezóny 
Začátek nové turistické sezóny se kvapem blíží a v turistické oblasti 

Sedlčanům, Milevsku, Chýnovu, Soběslavi, 
Bechyni a nově až do Votic, na ni budeme řádně připraveni. Turistická oblast 
vznikla přece právě proto, abychom ukázali všem, jak je u nás krásně, jaké máme nádherné památky a přírodu 

ka vybrat si právě okolí Tábora nebo třeba Bechyně či Sedlčan
regionu nám všem. 
novým cyklo a turistickým průvodcem, jenž představí 21 témat, která

si mohou vzít turisté za své. Každé téma má nejen vlastní příběh, ale obsahuje i jeden doporučený cyklookruh 
Vše je doplněno mapou a popisem zajímavostí, které po cestě uvidí. Materiál, který je 

zpracovaný tak, aby si ho cyklisté mohli jednoduše vsunout do brašny na řidítka, bude k dostání během jara na 
Všechny cyklovýlety jsou zpracované i na webu www.toulava.cz
ozvíte se zde také, kde získáte na trase bonusy s 

chystáme nalákat i turisty mimo hranice Toulavy – třeba na veletrzích cestovního 
Brně a Holiday World v Praze, kde jsme celou naši krásnou oblast reprezentovali a zdárně 

raven je také nový ročník karty Toulavka. Za ten minulý jsme v únoru rozdali ceny 
turistickou kartou Toulavka, kterou si za vratnou zálohu můžete vyzvednout na infocentrech 

a u našich partnerů, můžete získat bonus na téměř 60 místech v celé Toulavě. Letos bude ještě „nabitější“. Nově 
se do projektu zapojili třeba Hotel Dvořák v Táboře, Zámek Brandlín, Smrčkův dům v Soběslavi, který v

nebo unikátní motýlárium ve Voticích. K tomu všemu můžete sbírat na 
zážitkových místech razítka – kdo jich nasbírá alespoň 7 a zašle nám vyplněnou brožuru 
ke kartě, může soutěžit o ceny. Stejně jako loni, kdy se nám sešlo téměř sto vyplněných 
brožur, je hlavní výhrou skipas na Monínec za 10 tisíc Kč. Vyhrát můžete i pobyty 

Toulavě, hru adventure golfu v Počepicích na celou sezónu, nebo skalní lezení 
profesionálním horským vůdcem Vítem Novákem. Všechno o kartě 

Toulavka najdete na www.toulava.cz/karta. 
Tímto bychom rádi oslovili pořadatele akcí, které by mohly

možností zdarma tyto akce umístit do našeho kalendáře. Stačí se přihlásit na web 
www.toulava.cz/akce a pomocí jednoduchého formuláře můžete svou akci zveřejnit.

Děkujeme všem za podporu v minulém i novém roce, všem podnikatelům, 
obcím a městům, kteří se rozhodli stát se partnery turistické oblasti a spojit tak společně 

cestovním ruchu – protože turista nezná hranic a jenom společně můžeme vytvořit 
kde se bude cítit dobře a kam se bude rád vracet.  

astné toulání v roce 2017.       Jan Sochor,  Štěpánka Barešová

11. ročník mariášového turnaje v Bežerovicích 
 V obvyklém josefovském termínu se v budově 
Parlamentu“ konal již 11. ročník turnaje v křížovém mariáši. Znovu se 

podařilo svolat šestnáctku hráčů, přičemž domácí (či takřka domácí) 
zdroje doplnili 3 hráči z Bechyně. Po úvodním občerstvení, kterým byla 
vydatná polévka, se hráči již od časné desáté hodiny ranní
stolů ve čtyřech hodinových kolech. Flek re, protože bez re se nehre. 
Klání přerušila obědová přestávka, ve které byla podávána vepřová 

bramborovým či houskovým knedlíkem. Za chutnou snídani a oběd 
děkujeme Romanu Vackovi a spol. Po vydatném obědě bylo složité 
soustředit se na hru a nepodlehnout spánku. Přesto se plánovaný 
harmonogram podařilo naplnit a vše se v odpoledních hodinách uzavřelo 
sečtením výsledků. Všechny stupně vítězů obsadili sudoměřičtí hráči 

pořadí Bohumil Kopřiva, Vladislav Podhradský a Ladislav Habart. 
Domácím maximem byla bohužel jen bramborová medaile, a tak si všechny dorty, za jejichž výrobu patří dík 
paní Pokorné, a také všechny poháry odvezli přespolní účastníci. Obdarován byl, jako již tradičně, každý 

ů turnaje, a to sympatickým kouskem vepřového masa a dalšími cenami dle výběru (pšeničné zrno, 

kladnými reakcemi všech účastníků, takže, pokud nám Kartibůh ponechá svou 
náklonnost, sejdeme se na stejném místě, při stejné příležitosti a v podobném datu znovu za rok.

Děkujeme všem sponzorům, zejména Obci Sudoměřice u Bechyně a společnosti ROSA, za jejich 
příspěvky. Dále děkujeme všem dobrovolníkům, kteří přispěli k hladkému průběhu turnaje, v

dobrým na zub. Především patří toto poděkování manželům Špačkovým, rodině Heroldově a panu Josefu 
  Za Seskupení mariášníků Bežerovice Pavel Kopáček

vznikla přece právě proto, abychom ukázali všem, jak je u nás krásně, jaké máme nádherné památky a přírodu    
nebo třeba Bechyně či Sedlčan, jako místo, 

o a turistickým průvodcem, jenž představí 21 témat, která 
doporučený cyklookruh     

a popisem zajímavostí, které po cestě uvidí. Materiál, který je 
dostání během jara na 
www.toulava.cz, kde 

 kartou Toulavka.           
třeba na veletrzích cestovního 

Praze, kde jsme celou naši krásnou oblast reprezentovali a zdárně 

ali ceny z razítkové 
turistickou kartou Toulavka, kterou si za vratnou zálohu můžete vyzvednout na infocentrech                

celé Toulavě. Letos bude ještě „nabitější“. Nově 
Soběslavi, který v létě po 

mu všemu můžete sbírat na 
kdo jich nasbírá alespoň 7 a zašle nám vyplněnou brožuru 

ke kartě, může soutěžit o ceny. Stejně jako loni, kdy se nám sešlo téměř sto vyplněných 
Kč. Vyhrát můžete i pobyty 

nebo skalní lezení 
profesionálním horským vůdcem Vítem Novákem. Všechno o kartě 

rádi oslovili pořadatele akcí, které by mohly turisty zajímat, 
možností zdarma tyto akce umístit do našeho kalendáře. Stačí se přihlásit na web 

láře můžete svou akci zveřejnit. 
minulém i novém roce, všem podnikatelům, 

obcím a městům, kteří se rozhodli stát se partnery turistické oblasti a spojit tak společně 
protože turista nezná hranic a jenom společně můžeme vytvořit 

Štěpánka Barešová  

budově bežerovického 
křížovém mariáši. Znovu se 

podařilo svolat šestnáctku hráčů, přičemž domácí (či takřka domácí) 
Bechyně. Po úvodním občerstvení, kterým byla 

vydatná polévka, se hráči již od časné desáté hodiny ranní utkávali u čtyř 
stolů ve čtyřech hodinových kolech. Flek re, protože bez re se nehre. 
Klání přerušila obědová přestávka, ve které byla podávána vepřová 

bramborovým či houskovým knedlíkem. Za chutnou snídani a oběd 
tném obědě bylo složité 

soustředit se na hru a nepodlehnout spánku. Přesto se plánovaný 
odpoledních hodinách uzavřelo 

sečtením výsledků. Všechny stupně vítězů obsadili sudoměřičtí hráči 
islav Podhradský a Ladislav Habart. 

Domácím maximem byla bohužel jen bramborová medaile, a tak si všechny dorty, za jejichž výrobu patří dík 
paní Pokorné, a také všechny poháry odvezli přespolní účastníci. Obdarován byl, jako již tradičně, každý 

ů turnaje, a to sympatickým kouskem vepřového masa a dalšími cenami dle výběru (pšeničné zrno, 

kladnými reakcemi všech účastníků, takže, pokud nám Kartibůh ponechá svou 
podobném datu znovu za rok. 

Děkujeme všem sponzorům, zejména Obci Sudoměřice u Bechyně a společnosti ROSA, za jejich 
 mnoha případech   

dobrým na zub. Především patří toto poděkování manželům Špačkovým, rodině Heroldově a panu Josefu 
Pavel Kopáček 
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P R V É  ČŮR Á N Í  Ž I Ž K Y
 

pátek 28. 4. od 1700

Při této nové tradici vítání jara si rodiče a děti hrají
s barvami a se stavebnicí.

Slavnosti se již tradičně se svou výtvarnou, hudební i 
dramatickou prezentací účastní děti

ze sudoměřické sekce bechyňské ZUŠ
 

Ø Jako již tradičně i letos bude Žižka čůrat limonádu.
Ø Jako již tradičně i letos se děti dočkají oblíbené stavebnice, přes 

zimu trochu zrestaurované.  
Ø Jako již tradičně i letos se můžete dočkat nečekaného překvapení.
Ø Jako již tradičně i letos si můžete na návsi posedět u roztopené pece. 

 
To vše samozřejmě,  bude-li nám přát počasí

 

Sbor dobrovolných hasičů Sudoměřice u Bechyně
organizuje sběr starého železa
Dne 15. dubna 2017

 před Vaši nemovitost.
Svoz bude proveden v

Bližší informace u pana Zemana na telefonu č.:

8 

P R V É  ČŮR Á N Í  Ž I Ž K Y  
00 hodin 

jara si rodiče a děti hrají 
barvami a se stavebnicí. 

se již tradičně se svou výtvarnou, hudební i 
dramatickou prezentací účastní děti 

ze sudoměřické sekce bechyňské ZUŠ. 

čůrat limonádu. 
Jako již tradičně i letos se děti dočkají oblíbené stavebnice, přes 

Jako již tradičně i letos se můžete dočkat nečekaného překvapení. 
Jako již tradičně i letos si můžete na návsi posedět u roztopené pece.  

li nám přát počasí. 

 

Sbor dobrovolných hasičů Sudoměřice u Bechyně
organizuje sběr starého železa v Sudoměřicích

15. dubna 2017 ráno připravte staré železo
před Vaši nemovitost. 

Svoz bude proveden v době od 900 do 1200 hodin.
Bližší informace u pana Zemana na telefonu č.: 605188521
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Sbor dobrovolných hasičů Sudoměřice u Bechyně 
v Sudoměřicích. 

ráno připravte staré železo 

hodin. 
605188521 
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